
ПРЕДЛОГ 

На основу члана 35 став 2. Закона о култури (''Службени гласник РС'' бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023)  и члана 40. став 1. тачка 10. Статута 

општине Велико Градиште (''Службени гласник општине Велико Градиште'' бр.2/19, 3/23 и 

31/23), Скупштина општине Велико Градиште је на својој ___ седници одржаној дана 

____________________ донела: 

 

РЕШЕЊЕ 

О ДАВАЊУ ПРЕТХОДНЕ САГЛАСНОСТИ ЗА РАСПИСИВАЊЕ И СПРОВОЂЕЊЕ 

ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИМЕНОВАЊЕ ДИРЕКТОРА ЈАВНЕ УСТАНОВЕ НАРОДНА 

БИБЛИОТЕКА ''ВУК КАРАЏИЋ'' ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ 

 

1) ДАЈЕ СЕ сагласност за расписивање и спровођење јавног конкурса за именовање 

директора Јавне установе Народна библиотека ''Вук Караџић'' Велико Градиште. 

2) Ово Решење објавити у ''Службеном гласнику општине Велико Градиште''. 

 

Образложење 

Одредбама члана 35. став 1. и 2. Закона о култури (''Службени гласник РС'' бр. 72/2009, 13/2016, 

30/2016 - испр., 6/2020, 47/2021, 78/2021 и 76/2023)  прописано је да директор установе чији је 

оснивач Република Србија, аутономна покрајина односно јединица локалне самоуправе, се 

именује на основу претходно спроведеног јавног конкурса, на период од четири године и може 

бити поново именован, као и то да јавни конкурс у вези са његовим именовањем расписује и 

спроводи управни одбор установе уз претходну сагласност оснивача. 

Чланом 40. став 1. тачка 10. Статута општине Велико Градиште је прописано да Скупштина 

општине Велико Градиште именује и разрешава управни и надзорни одбор, именује и разрешава 

директоре јавних предузећа, установа, организација и служби, чији је оснивач и даје сагласност 

на њихове статуте, у складу са законом; 

Скупштина општине Велико Градиште је на својој седници одржаној дана 12.4.2021.г. 

именовала директора ЈУ Народна библиотека ''Вук Караџић'' Велико Градиште. 

Обзиром да у предстојећем периоду директору установе истиче мандат на који је именован, 

Управни одбор ове установе се дана 24.1.2025.г. обратио захтевом за давање сагласности за 

расписивање и спровођење јавног конкурса за именовање директора установе. 

Скупштина општине Велико Градиште је сходно члану 35. став 2. Закона о култури донела 

решење као у диспозитиву. 

Поука о правном средству: Решење је коначно у управном поступку. Против истог жалба није 

дозвољена, али је могуће тужбом покренути управни спор пред Управним судом у Београду у 

року од 30 дана од дана пријема овог решења. 

 

Предлагач: Општинско веће 




